令和６年３月吉日

 新入生の保護者様

船橋市立金杉小学校
校長  目良 昭光

第４７回入学式の御案内

 向春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、
日頃より本校の教育活動の推進に、御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げ
ます。
 さて、令和６年度第４７回入学式の挙行を、下記のとおり御案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和６年４月１０日（水）

午前１０：００開式（受付９：２０～９：４５）

２ 式 場       本校体育館

３ 式次第   １０：００～１０：４５

⑴ 開式の言葉
⑵ 国歌及校歌斉唱
⑶ 新入生呼名
⑷ 校長式辞

⑸ 祝電紹介
⑹ 担任及び職員紹介
⑺ 歓迎の言葉
⑻ 閉式の言葉

＊  参列者は、新入生とその保護者様（２名以内）とします。

＊  保護者様の座席は、自由席でペア席となっております。

４ その他
⑴  １階１年生側昇降口で受付を行います。

⑵  上履きを持参し、暖かい服装で御来校ください。
⑶  就学前のお子さんは人数に含まずご同席いただけますが、保護者の方が目を離
さぬよう、お願いいたします。お子様の学校のお預かりはできませんので御了承
ください。５年生以下の在校生も式には参加できません。

⑷  お車やバイクでの来校は御遠慮ください。

⑸  開式１０分前には御着席ください。

⑹  ビデオ・写真撮影は可としますが、自席で撮影し、他の方の御迷惑にならないよ
うに十分ご配慮ください。なお、個人情報保護の観点から、SNS 等への掲載は固
く禁じます

⑺  式の最中は携帯電話の電源はお切りいただくか、マナーモードにしてください。

⑻  入学式終了後に、新入生は教室にて学級活動を行います。当日の下校時刻は

１１：３０分頃の予定です。

⑼  感染症が大きく流行している場合には、一時的に場面に応じた適切なマスクの
着用を呼びかけるなど、感染対策を求めることがあります。

【受付・校舎図】

【体育館会場図】

１階

階段
清掃
倉庫 WC

理科室 準
備
室

放課後
子供教室

PTA室

ひ
ま
わ
り

ル
ー
ム

防

災

倉

庫

資料

WC

階段
ポン

プ室
配膳

備蓄
倉庫

灯油
倉庫

給食
室

昇降
口

昇降
口 保健

室

５・２
・４年

体育
館

６・杉
・３年

１年

体育館へ

出入口

受付

出入口

国旗  市旗
式次第

演台  生花  校旗

ろ
く
ぼ
く

祝
電

救護・放送

在校生席

花

ピアノ

職
員
席

紅
白
幕

紅
白
幕

保護者席

職
員
席

新入生入退場経路

在校生席

保護者席

女子  WC 男子  WC

花

保護者席  保護者席

新入生席